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Februar 1867, som er udgaaet fra General- 
directoratet for Skattevæsenet, at man ikke tid- 
ligere har ladet de omhandlede Begunstigelser 
komme til Anvendelse paa disse løse Huse, 
men dernæst hedder det i samme Skrivelsq at 
man efter Conference med Jndenrigsrninisteren 
har troet at kunne fravige den tidligere strengere 
Fortolkning saaledes, at Begnnstigelserne her- 
efter ogsaa skulle kunne tilkomme dem. Jndholdet 
af denne Circulairskrivelse r7etfærdiggjø«r vistnok 
min Mening om, at det er ønskeligt at slaae 
dette fast ved Lov, thi naar man fra General- 
directoratets Side i en længere Aarrække har 
erklæret sig for en strengere, men senere er 
gaaet over til en mildere Fortolkning, er det 
ønskeligt at faae fastslaaet, at det virkelig er 
denne, som Lovgivningen tilsigtet. Lovforslaget 
vil altsaa komme til at gaae ud paa, at Be- 
gunstigelserne ogsaa skulle tilflyde Huse, som 
ikke hor«e til Bøndergods, men dog med to 
Jndskrænkninger«s hvilke Thinget vil finde na- 
turlige, ligesom ogsaa den ærede Forslagsstiller 
havde foreslaaet dem. Den første gaaer ud 
paa, at det skal være Huse med skyldsat Jord, 
og dernæst iskulle disse Begunstigelser, hvad 
det« ærede Thing vistnok vil finde fuldkommen 
i sitt Orden, ligesom det ogsaa er i Overeens- 
stemmelse med, hvad der tidligere har været 
gjældende, kun« anvendes ved det første Salg, 
hvorved et saadant Sted gaaer ud af det hid- 
tilværende Leie- eller Fæsteforhold. 홢  Lov- 
forslagets § 2 indeholder den Bestemmelse; at 
Fæstere eller Leiere af Huse, for at kunne nyde 
Godt af disse Begunstigelser, skulle have havt 
Huset i Fæste eller iLeie idetmindste i 5 Aar, 
men Udvalget er blevet enigt om, at det ikke 
vil være tilraadeligt at optage en saadan Be- 
stemmelse. Det fremgaaer klart, at det, der 
har bevæget Forslagsstilleren til at fremsætte 
dette Forslag, har været Frygten for, at Loven 
kunde finde Modstand paa Grund af den 
Mulighed til Omgaaen saf den, som ellers 
kunde komme tilstede, men en saadan Omgaaen 
af Loven er der kun saa liden Grund til at 
frygte, at dette vistnok ikke bør have nogen 
Betydning, hvorhos jeg skal tilføie, at de tid- 
ligere Lovbestemmelser om denne Materie slet 
ikke kjende Noget til Fastsaettelsen af en saa- 
dan Frist for Leie eller Fæste. s 2 maa 

altsaa i Overeensstemmelse med Udvalgets For- 
slag falde bort, og Lovforslaget kommer altsaa 
til kun at bestaae af det Indhold, som jeg 
har tilladt mig at angive. 홢  Af det ærede 
Piedlenr for Holbæk Amts 4de Valgkreds 
(Krabbe) er der stillet et Uuderændringsforslag 
med Hensyn til Titelen. Ingen kan ganske 
vist mere end jeg, og sikkert hele Udvalget, 
erkjende, at Titelen er nforholdsmæssig lang, 
og dette er Grunden til, at jeg tør anbefale 
det ærede Thing at stemme for dette Under- 
ændringsforslag, hvorved Titelen bliver meget 
kort, men rigtignok med det Forbehold, at Ud- 
valget kan soreslaae en lille LEndring deri til 
3die Behandling. Jeg skal ikke motivere det 
Forstag, som saaledes muligen kan. fremkomme 
fra Udvalget, men jeg vil blot gjøre op1nærk- 
som paa, at Titelen, som den foreligger efter 
det ærede Medlems Underændringsforslag, ikke 
vil blive ganske correet. Den vil nemlig der- 
efter lyde saaledes: ,,Lov om Udvidelse af 
Begnnstigelserne ved Afhændelse af Huse-l, 
men dette vil let lede til at antage, at dermed 
i Grunden betegnes, at der finder en Udvidelse 
Sted af selve Begunstigelsernes Jndhold, hvor- 
imod Meningen er, at» Begnnstigelserne netop 
med det Indhold, de have, skulle udvides til 
ogsaa at gjælde med Hensyn til andre Huse 
end dem, som Loven af 4de Juli 1850 har 
for Die. Med disse Bemærkninger skal jeg 
tillade mig at anbefale Udvalgets Forslag til 
Vedtagelse. - 

D e n  midlert idige Fimmtsmitt is terk 
Jeg ønsker kun at sige; at jeg ikke skjønner, 
at der fra Administrationen Side vil« være 
Noget tilhinder for at fremme dette Lovforslag, 
idet det, som den ærede Ordforer ogsaa ud- 
talte, er i Overeensstemmelse med den hidtil- 
værende administrative Praxis. Kun maa jeg 
naturligviis forbeholde Finantsministeren sRet 
til, om han finder Anledning dertil, at stille 
LEndringsforslag til enkelte af Bestemmelserne, 
der mulig af Hensyn til Anvendelsen iPraxis 
turde trænge til en nærmere Betegnelse. Jeg 
skal-blot som Exempel nævne Ordet ,,skyldsat 
Jord«, hvilket maaskee kunde give Anledning 
til nogen Tvivl, og ligeledes skal jeg nævne 
Forslaget under Nr .  2, hvorefter Tidsfristen 


